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RREGULLORE
QE PERCAKTON RREGULLA TE DETAJUARA LIDHUR ME NIVELIN
MINIMAL TE KONTROLLEVE TE KRYERA NE KUADER TE SISTEMIT TE
IDENTIFIKIMIT DHE REGJISTRIMIT TE GJEDHIVE.

Neni 1

Masat e kontrollit pér sistemin e identifikimit dhe regjistrimit t¢ kafshéve gjedhé do t&
plotésojné té paktén kérkesat minimale t& pérshkruara né nenet 2 dhe 5.

Neni 2

L. Autoriteti kompetent lokal, kryen inspektime né terren té cilat mund té ndérlidhen me
¢do inspektim tjetér t¢ parashikuar nga legjislacioni veterinar shgiptar. Kéto
inspektime duhet t& mbulojné ¢do vit t& paktén 10 % t& fermave qé€ ndodhen né
territorin e Republikés sé Shqipérise. Kjo shkallé minimale kontrolli duhet t& rritet
menjéheré kur konstatohet q& nuk zbatohet legjislacioni mbi identifikimin dhe
regjistrimin e kafshéve.

2. Atje ku shteti ka vendosur njé bazé kompjuterike t¢ dhénash (data base) operative t&
ploté né pérputhje me aneksin II, qé parashikon kontrolle efektive t& kryqézuara,
mund t€ béhet pérjashtim dhe t& pércaktohet njé vleré 5 % e inspektimit t& fermave.

3. Zgjedhja e fermave qé do t& inspektohen nga autoriteti kompetent béhet né bazé t&
analizés sé riskut.

4. Analiza e riskut pér seicilén fermé bazohet vecanérisht né :

a. numurin e kafshéve né fermé, pérfshiré t& dhéna mbi raportin e kafshéve t&
identifikuara ndaj numurit total t& kafshéve;

b. konsiderata t¢ shéndetit publik dhe shéndetit t& kafshéve, dhe né ményré te
vecanté ekzistencén e vatrave dhe shpérthimeve t&¢ méparéshme t&
sémundjeve;

¢. vlerén vjetore t& shpérblimit t& gjedhit, t& deklaruar dhe/ose paguar né fermé ,
krahasuar me vlerén e paguar njé vit mé paré,

d. ndryshime t& réndésishme Q€ vérehen né krahasim me vitet para-ardhés;

e. rezultatet e kontrollit né vitet para-ardhés, veganérisht:

- mbajtja e rregullt e regjistrit t& fermés, si¢ parashikohet né nenin 7 t&
rregullores nr.1, daté 07.05.2000 “Mbi sistemin e idntifikimit t¢ kafshéve
dhe regjistrimit té fermave blegtorale”

- Pasaportat pér kafshét e pranishme né ferme, si¢ parashikohet né nenin 12
t€ rregullores nr.1, daté 07.05.2000 “Mbi sistemin e idntifikimit t&
kafshéve dhe regjistrimit té fermave blegtorale”
f. saktésing e transmetimit té t& dhénave tek autoriteti kompetent
g. kritere t€ tjera t& vendosura nga autoriteti kompetent.
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